



OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITÀ “SERVICE” DI SISTEMI INFUSIONALI, OCCORRENTI PER LE NECESSITA’ DEI PRESIDI OSPEDALIERI AZIENDALI

PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 1

In relazione alla procedura in oggetto, e nel rispetto del principio della par condicio e trasparenza amministrativa, si forniscono le seguenti informazioni e precisazioni riguardante la fornitura in oggetto che concorrono ad integrare gli atti di gara:

1. QUESITO

Nel lotto n. 1 viene richiesto “Set di estensione 150/200 cm a tre vie con valvola di non ritorno”. Tale caratteristica identifica una sola azienda e non permette la nostra partecipazione alla gara. Si richiede di eliminare la richiesta di set a tre vie anche in considerazione del fatto che il set a tre vie non viene comunemente utilizzato nelle infusioni con siringa.

1. RISPOSTA

Premesso che il lotto in questione è relativo alla fornitura di n. 9 sistemi di infusione per TCI/TIVA, si evidenzia che l’anestesia endovenosa in tale modalità prevede necessariamente l’utilizzo di 2/3 pompe in contemporanea e il relativo utilizzo di prolunga a tre vie. Pertanto si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico, anche in considerazione del fatto che tale set è commercializzato da varie Ditte presenti sul mercato.

2. QUESITO

Nel lotto n. 1 vengono richieste siringhe di varie misure, considerato la notevole differenza di costo tra la siringa da 5 ml a quella da 50 ml, si richiede l’esatto numero per ciascuna misura.

2. RISPOSTA

Si riportano, di seguito le quantità presunte annue di siringhe compatibili con le pompe proposte:

○ siringa da 2,5 ml LL	n. 600	siringa da 5 ml LL	n. 600
○ siringa da 10 ml LL	n. 600	siringa da 20 ml LL	n. 600
○ siringa da 30 ml LL	n. 600	siringa da 50-60 ml LL	n. 500

3. QUESITO

Nel lotto n. 2 viene richiesto “Elevato numero di protocolli farmaco con calcolo automatico del dosaggio (almeno 700 farmaci)”. Il nostro sistema ha un numero sufficiente di molecole e viene comunemente utilizzato in moltissime sale operatorie e terapie intensive in tutto il mondo. Il nostro sistema composto da un software esterno ed un software interno alla pompa, permette di gestire un numero illimitato di farmaci, che possono essere scelte del reparto in un numero di 120 e comunque sufficiente a quanto necessario alle normali necessità del reparto. Si richiede che la richiesta di 700 farmaci venga eliminata.



3. RISPOSTA

Relativamente al punto “Elevato numero di protocolli farmaco con calcolo automatico del dosaggio (almeno 700 farmaci), deve intendersi “Elevato numero di protocolli farmaco con calcolo automatico del dosaggio”.

4. QUESITO

Nel lotto n. 2 viene richiesto la preselezione sacche, si richiedono maggiori informazioni sulla funzione di tale richiesta.

4. RISPOSTA

Deve consentire una facile impostazione dell’infusione di grossi volumi.

5. QUESITO

Nel lotto n. 2 viene richiesto che le pompe devono essere inserite nelle stazioni richieste nel lotto 1, considerato che i vari sistemi presenti sul mercato sono incompatibili tra di loro, come si comporterà la stazione appaltante nel caso in cui avvenga una aggiudicazione ai lotti 1 e 2 tra diversi sistemi incompatibili tra di loro.

5. RISPOSTA

La dicitura apposta nel capitolato tecnico “N.B. Le pompe devono essere inserite nelle stazioni richieste nel lotto n. 1” è un mero refuso.

Pertanto riguardo al suddetto lotto n. 2 la dicitura in questione, deve intendersi: “La Ditta aggiudicataria dovrà fornire n° 3 stazioni per l’impilaggio delle pompe”.

6. QUESITO

Nel lotto n. 2 vengono richieste vasta gamma di deflussori, considerato la notevole differenza di costo tra le varie tipologie di deflussori, si richiede l’esatta tipologia richiesta che sarà oggetto di valutazione e maggiormente utilizzata e quotare a parte il resto dei deflussori.

6. RISPOSTA

Si riportano, di seguito le quantità presunte annue di deflussori compatibili con le pompe proposte:

- set infusionali standard in PVC HE HP free o altro materiale equivalente con un punto di iniezione, valvolati n. 1.200
- idem c.s. a basso assorbimento, senza punto di iniezione n. 200
- idem c.s. opaco, senza punto di iniezione n. 100

7. QUESITO

Nel lotto n. 3 viene richiesto “Elevato numero di protocollo farmaco con calcolo automatico del dosaggio (almeno 700 farmaci)”. Il nostro sistema ha un numero sufficiente di molecole e viene comunemente utilizzato in moltissime sale operatorie e terapie intensive in tutto il mondo. Il nostro sistema composto da un software esterno ed un software interno alla pompa, permette di gestire un numero illimitato di farmaci, che possono essere scelte del reparto in un numero di 120 e comunque sufficiente a quanto necessario alle normali necessità del reparto. Si richiede che la richiesta di 700 farmaci venga eliminata.

7. RISPOSTA

Si rimanda a quanto già precisato nel precedente punto 3.



8. QUESITO

Nel lotto n. 3 vengono richiesti n. 4 sistemi modulari da utilizzare in Rianimazione completi di pompe a siringa richieste nel lotto 3 e di pompe volumetriche richieste nel lotto 4, considerato che i vari sistemi presenti sul mercato sono incompatibili tra loro, come si comporterà la stazione appaltante nel caso in cui avvenga una aggiudicazione al lotti 3 e 4, tra diversi sistemi incompatibili tra di loro.

8. RISPOSTA

La dicitura apposta nel capitolato tecnico "Possibilità di ospitare fino a 7 sistemi di infusione per farmaci concentrati e/o grandi volumi (modulare per eventuali espansioni), completo di almeno 4 sistemi d'infusione da siringa (pompa siringa) e di almeno 2 per volumi elevati (pompa volumetrica)" è un mero refuso, poiché il lotto riguarda le sole pompe a siringa.

Pertanto riguardo al suddetto lotto n. 3 deve leggersi: "Possibilità di ospitare fino a 7 sistemi d'infusione per farmaci concentrati (pompe siringa)".

9. QUESITO

Nel lotto n. 3 vengono richieste siringhe di varie misure, considerato la notevole differenza di costo tra una siringa da 5 ml a quella da 50 ml, si richiede l'esatto numero per ciascuna misura.

9. RISPOSTA

Si riportano, di seguito le quantità presunte annue di siringhe compatibili con le pompe proposte:

○ siringa da 2,5 ml LL	n. 1.000	siringa da 5 ml LL	n. 1.000
○ siringa da 10 ml LL	n. 1.000	siringa da 20 ml LL	n. 1.000
○ siringa da 30 ml LL	n. 1.000	siringa da 50-60 ml LL	n. 1.000

10. QUESITO

Nel lotto n. 4 viene richiesto "Elevato numero di protocollo farmaco con calcolo automatico del dosaggio (almeno 700 farmaci)". Il nostro sistema ha un numero sufficiente di molecole e viene comunemente utilizzato in moltissime sale operatorie e terapie intensive in tutto il mondo. Il nostro sistema composto da un software esterno ed un software interno alla pompa, permette di gestire un numero illimitato di farmaci, che possono essere scelte del reparto in un numero di 120 e comunque sufficiente a quanto necessario alle normali necessità del reparto. Si richiede che la richiesta di 700 farmaci venga eliminata.

10. RISPOSTA

Si rimanda a quanto già precisato nel precedente punto 3.

11. QUESITO

Nel lotto n. 2 vengono richieste vasta gamma di deflussori, considerato la notevole differenza di costo tra le varie tipologie di deflussori, si richiede l'esatta tipologia richiesta che sarà oggetto di valutazione e maggiormente utilizzata e quotare a parte il resto dei deflussori.

11. RISPOSTA

La dicitura formulata con la richiesta di chiarimenti "Nel lotto n. 2 vengono richieste vasta gamma di deflussori", si ritiene che debba presumibilmente riferirsi al lotto n. 4, per il quale si riportano, di seguito le quantità presunte annue di deflussori compatibili con le pompe proposte:

○ set infusionali standard in PVC HE HP free o altro materiale equivalente con un punto di iniezione, valvolati	n. 800
---	--------



- idem c.s. a basso assorbimento, senza punto di iniezione n. 600
- idem c.s. opaco, senza punto di iniezione n. 600

12. QUESITO

Considerando la durata della gara e della possibilità di proroga si rende noto che dalla lettura del capitolato tecnico sembra siano identificate caratteristiche tecniche di prodotti non propriamente di ultima generazione. La stessa griglia di valutazione penalizzerebbe un prodotto con caratteristiche innovative considerando che viene attribuito un punteggio a caratteristiche strutturali (esempio morso per asta etc.) piuttosto che funzionali o comunque attinenti all'utilizzo più congeniale per reparto di destinazione.

12. RISPOSTA

Si confermano le caratteristiche tecniche riportate nel capitolato tecnico (allegato 13), perché indispensabili per l'uso cui le apparecchiature sono destinate, e la relativa griglia di valutazione delle offerte (allegato 9).

Le eventuali caratteristiche innovative in possesso del dispositivo proposto, saranno oggetto di apposita valutazione da parte della Commissione giudicatrice che, nell'ambito degli elementi di natura qualitativa riportati nell'allegato 9), ha a disposizione, tra l'altro, quale parametro di valutazione, la peculiarità dei dispositivi, con cui saranno apprezzate le caratteristiche migliorative.

13. QUESITO

Nel caso del lotto 5 vengono richieste pompe d'infusione volumetriche a doppia via con meccanismo di infusione volumetrico che non esistono più in commercio. A questo proposito si chiede se sia possibile rispondere con doppia pompa volumetrica impilabile con meccanismo peristaltico.

13. RISPOSTA

È possibile offrire meccanismi d'infusione alternativi a quello di tipo volumetrico (doppia pompa volumetrica impilabile con meccanismo peristaltico).

L'equivalenza della conformità delle caratteristiche tecnico-funzionali riguardo a prestazioni analoghe o superiori a quelle indicate, sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione giudicatrice.

14. QUESITO

Nei lotti delle pompe siringa sono richiesti sistemi di alloggiamento modulare con possibilità di impilare pompe siringa e pompe volumetriche.

Considerando che nessuna delle Aziende in commercio ha sistemi compatibili con le stazioni della concorrenza vi richiediamo di rivedere il capitolato cercando di uniformare quanto meno il lotto relativo alle stazioni al fine di non trovarvi con due prodotti di aziende differenti e pertanto incompatibili ai fini della gestione in stazione infusione.

14. RISPOSTA

Si rimanda a quanto già precisato nei precedenti punti 5 e 8.

15. QUESITO

Si chiede di specificare se le caratteristiche tecniche di cui all'allegato 13 "Capitolato Tecnico" sono da considerarsi di minima, pena esclusione, oppure è possibile proporre prodotti con caratteristiche simili, purché conformi all'uso specifico di destinazione richiesto.



15. **RISPOSTA**

Come indicato all'articolo 5 del capitolato tecnico, le caratteristiche tecnico-funzionali dei dispositivi richiesti, sono da considerarsi di minima.

Ove tali caratteristiche dovessero eventualmente individuare un'origine o produzione ben determinata, deve considerarsi valida la clausola dell'equivalenza, così come indicato al comma 13 dell'art. 68 del D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.

Pertanto saranno presi in considerazione prodotti equivalenti con caratteristiche tecnico-funzionali che assicurino prestazioni analoghe o superiori a quelle indicate.

PROROGA TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

Si fa presente che, con apposito avviso già pubblicato sul sito web aziendale all'indirizzo www.aspbasilicata.net, sezione concorsi | bandi | atti, il termine di scadenza per la presentazione delle offerte già previsto per le ore 13:00 del giorno 05/06/2014, è stato prorogato alle ore **13:00 del giorno 20/06/2014**.

=====

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA (A.S.P.)